
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni  – docenti 1° ciclo – tel. 0541717611 - e-mail: claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Rosa Lombardi – pers.  ATA e docenti  2° ciclo– tel. 0541717611 – e-mail: rosa.lombardi.rn@istruzione.it__ 
                                          _______________________________________________________________________________________________________ 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 
 

 
Rimini, 21 gennaio 2025 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. n. 37 del C.C.N.L. – Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 
18.01.2024; 

VISTA                l’Ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “Criteri per       
la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale comparto 
istruzione” (validità triennio 2025 - 2027) sottoscritto in data 22 novembre 
2024 – prot. nr. 41538 del 22.11.2024; 

VISTE  le istanze presentate dagli interessati volte ad ottenere l’autorizzazione a   
                          fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2025; 
VISTO l’atto prot. n. 6979 del 23 dicembre 2024 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie e gli elenchi provvisori (allegati nr. 1-2-3-4-5 al presente 
provvedimento) del personale del Comparto Scuola ammesso ed escluso dalla 
fruizione dei permessi retribuiti di cui all’articolo 37 C.C.N.L. – Comparto 
Istruzione e Ricerca sottoscritto il18.01.2024 relativi all’anno 2025; 

RILEVATI  errori materiali e ritenuto di dover effettuare una ripubblicazione egli atti in  
             questione; 

EAMINATI  i reclami pervenuti; 
CONSIDERATO che il numero complessivo di permessi concedibili per il diritto allo studio per 

l’anno 2025 non risulta ancora definito; 
 

DISPONE 
 

la ripubblicazione delle graduatorie ed elenchi provvisori (allegati nr. 1-2-3-4-5 al presente 
provvedimento) del personale del Comparto Scuola ammesso ed escluso dalla fruizione dei 
permessi retribuiti di cui all’articolo 37 C.C.N.L. – Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 
18.01.2024 relativi all’anno 2025. 
 
Coloro che non risultano ancora formalmente iscritti non saranno inseriti nella graduatoria 
definitiva (con scorrimento a favore dei primi collocati utilmente) dei beneficiari dei permessi 
retribuiti per il diritto allo studio. 
 

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:rosa.lombardi.rn@istruzione.it__
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 2 di 2 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

Avverso gli elenchi provvisori è ammesso reclamo, debitamente motivato e corredato da 
eventuale documentazione a supporto, entro il 23.1.2025, da inviare via e-mail all’indirizzo 
usp.rn@istruzione.it   
 
I Dirigenti Scolastici comunicheranno tempestivamente a questo Ufficio eventuali rinunce, al 
fine di consentire lo scorrimento della graduatoria. 
 

Lo scrivente Ufficio si riserva la possibilità di procedere, in autotutela, alle correzioni 
necessarie, anche in relazione agli esiti degli accertamenti di competenza. 
 
 

   Il dirigente 
Giuseppe Foti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 

Ai    Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado  LORO SEDI 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca   LORO SEDI 
Al sito web dell’Ufficio VII Sede di Rimini   SEDE 
 
 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/
mailto:usp.rn@istruzione.it

		2025-01-21T14:51:54+0100
	GIUSEPPE FOTI


		2025-01-21T15:27:27+0100
	protocollo




